Quod est actum et datum Barchinone, decima nona die junii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo secundo nostrique regni dicti regis tricesimo septimo. 
Visa Rodericus. 

Sig+num Petri Dei gracia regis Aragonum, Valenci, Maioricarum, Sardinie et Corsice 
comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, qui hec laudamus, firmamus et juramus. 

Sig+num Alienore Dei gracia regine Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Cor
sice comitisseque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, que hec concedimus, laudamus, firma. 
mus et juramus. Ferrarius. 

Sig+num infantis Johannis, dictorum dominorum regis et regine primogeniti, qui bec 
laudamus, concedimus, firmamus et juramus dictoque instrumento sigillum nostrum appendi
cium, pro maiori validatione ipsius, jussimus apponendum. Jacobus, cancellarius. 
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Sig+num infantisse Johanne, incliti domini regis filie, que hec laudamus, concedimus, 
firmamus et juramus. 

Sig+num Johannis, comitis Impuriarum predicti, qui hec laudamus, concedimus, firma
mus et juramus. 

Testes sunt qui presentes fuerunt: reverendus dominus frater Petrus de Aragonia, de 
ordine Minorum. Reverendi domini Lupus, Cesaraugustanus archiepiscopus. Romeus, Ilerden
sis episcopus. Hugo, vicecomes Cardone. Olfo de Proxida, gerensvices gubernatoris Maiorica
rum. Johannes Remiri d'Arellano, Raymundus de Villanova, camerlengi. Berengarius de Re
lato, dicte domine regine thesaurarius, et Jacobus Conesa, prothonotarius, consiliarii dicti 
domini regis. 

Sig+num Guillelmi Oliverii, dicti domini regis scriptoris ac dicte domine regine secre
tarii, et auctoritate ipsius domini regis notarii publici per totam terram et dominacionem suam, 
qui predictis interfuit et hec scribi fecit et clausit. Cum raso et rescripte in vm. • linea ubi di
citur 'et reliquo Dertuse xr- die marcii anno a Nativitate Domini M° cecº Lº xxº', et in linea 
IX" ubi corrigitur 'appensione nostri dicte infantisse sigillorum comunitis up in cis hec et'. 

Ex capitulis per dictos domines regem, reginam, ducem, infantissam et comitem in posse 
meo firmatis et juratis egi. Guillelmus Oliverii. 

Dominus rex habuit eam pro visa. Bernardus de Bonastre. Provisa. 
Habetur (?) in libro infantisse. 
(Al dors hi ha un títol que diu:) Instrumentum convencionale factum super matrimonio 

domine infantisse Johanne cum comite Impuriarum. Et habet huic simile dictus comes. 

(ACA, e, perg. Pere III, 2680) 

4 

Reconeixement al comte d'Empúries de les joies i objectes restituïts al rei, que 
els havia empenyorats per ra6 d'una part del dot de la infanta. 

Barcelona, 16-II-1.371í 

In nomine Domini. Noverint universi quod nos Petrus etc. Fatemur et recognoscimus 
vobis egregio et spectabili viro Johanni comiti Impuriarum, genero nostto carissimo, quod in 
finamento seu complemento solucionis nobis noviter factor per fidelem consiliarium et thesau
rarium nosttum Pettum de V alio de omnibus illis duodecim mille libris barchinonensium 
quas vobis in pecunia dare promisimus et assecuravimus cum publico instrumento ex illis qua
draginta duabus mille libris barchinonensium per nos vobis dare promissis in dotem et pro 
dote inclite infantisse Johanne, filie nostre carissime uxorisque vestre, tradidistis et reddidistis 
nobis nosque a vobis habuimus et recepimus per manus videlicet Berengarii Triall de domo 
vestta, integre et absque deterioracione et diminucione aliqua, jocalia seu res mobiles infras
criptas que seu quas vobis tradideramus seu ttadi feceramus per fidelem nostrum Bemardum 
de Colle, locumtenentem magistri racionalis curie nostre, in pignore ac pro securitate seu 
cautela duodccim mille librarum barchinonensium predictarum, videlicet coronam pro servicio 
coronacionis nostre factam, que est tota de auro et in ea est unus circules in quo sunt decem 
rose sive castoni in quorum quinque, scilicet in medio cuiuslibet eorum, sunt duo balaixii et 
in quolibet sunt duodecim perule grosse, scilicet in quolibet cantono tres, et etiam sunt ibi 
quatuor esmeragdi mediocres et etiam in quolibet castono, in rnedio dictarum ttiurn perularum, 
unus granatus parvus, sed deficit isde unus dictorurn granatorum; sunt etiam in dicto circulo 
quinque rose sive castoni et in quolibet existit unus magnus esmaragdus et etiam mi:or balaxii 
mediocres et quatuor adamantes parvi. Preterea sunt in dicta corona quinque muroni magni 
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et in quolibct sunt v csmaragdi, quatuor balaxii, vm• perule grosse et in capitc est unus cs
maragdus parvus qui existit in medio quatuor perularum, que sunt de numero dictarum octo 
perularum, et in quolibct dictorum muronorum sunt in pede duo adamantes parvi. Sunt etiam 
in eadem corona quinque muroni parvi et in capite cuiuslibet tres perule grosse et in mcdio 
ipsarum perularum est unus balaxius parvus; sunt etiam in quolibet muronorum quatuor cs
maragdi et duo balaxü, et in uno ipsorum muronorum dcficit in parte inferiori una rosula 
auri. Necnon unum pitxerium aureum smaltatum cum coopcrtorio in quibus pitxerio et eius 
coopertorio sunt afixi septuaginta duo granati,